



WÓJT GMINY DZIERŻONIÓW

58-200 Dzierżonów ul. Piastowska 1 telefon (74) 832-56-95

fax. (74) 832-56-94

NIP: 882-10-08-981

REGON: 890717875

<http://www.ug.dzierzoniow.pl>

e-mail: sekretariat@ug.dzierzoniow.pl

Dzierżonów, dnia 07.08.2023r.

Numer: PS.150.1.2023-3

W odpowiedzi na Pani petycję, dotyczącą naprawy drogi gminnej jako drogi wewnętrznej (ul. Pogodna we Włókach), informujemy o sposobie jej rozpatrzenia.

Na terenie gminy Dzierżonów, każdego roku wykonywane są prace utrzymaniowe dróg gruntowych, w różnych zakresach. Ich sposób dostosowany jest do potrzeb i zakresu ich wykorzystywania. Ulica Pogodna we Włókach znajduje się w tzw. drugim pasie zabudowy, przy którym dość intensywnie, ale nierównomiernie, budowane są domy jednorodzinne wraz z ich przyłączeniami do sieci energetycznej, wodociągowej oraz kanalizacyjnej (usytuowanych we wspomnianej drodze). W związku z czym, powstają niestety utrudnienia w ciągłym jej utrzymaniu na zadowalającym wszystkich poziomie. Dlatego uzupełnianie kruszywem nierówności oraz mechaniczne wyrównywanie, bez nadmiernego podnoszenia niwelety drogi, jest jedynym na ten moment sposobem naprawy.

Zadania inwestycyjne na terenie Gminy Dzierżonów, polegające na budowie trwałej nawierzchni, prowadzone są również każdego roku w ramach własnych środków jak i pozyskiwanych z możliwych źródeł. Dlatego też, Rada Gminy podejmując decyzje o kolejności ich realizacji bierze wszystkie te aspekty pod uwagę. Teren gminy jest bardzo rozległy i składa się z 15 sołectw, na terenie których sukcesywnie realizowane są budowy nowych dróg.

W miejscowości Włóki ostatnio realizowana była bardzo duża inwestycja, polegająca na przebudowie ulicy Widokowej wraz z budową nowego mostu. W ramach tej inwestycji, poprzez budowę mostu w ciągu drogi, poprawialiśmy bezpieczeństwo całej miejscowości wynikające z coraz częściej występujących deszczy nawałnych w wyniku których, dochodziło do lokalnych podtopień. Aby nie marnować naszych wspólnych środków, równolegle budowaliśmy pod drogą tłoczną kanalizację sanitarną obsługującą miejscowości Włóki, Tuszyn, Kiełczyn i Książnicę.

Kolejno zrealizowaliśmy utwardzenie ulicy Słonecznej, która komunikuje ulicę Pogodną. Jej przebudowa wynikała również z uciążliwości w jej korzystaniu ale również zlikwidowanie przyczyn zalewania domów w jej okolicy (m in wymiana przepustów). Tą ulicą odbywał się również ruch pojazdów rolniczych powodujący wiele utrudnień i zagrożeń (niszczone słupki



WÓJT GMINY DZIERŻONIÓW

58-200 Dzierżonów ul. Piastowska 1 telefon (74) 832-56-95
fax. (74) 832-56-94 NIP: 882-10-08-981 REGON: 890717875
<http://www.ug.dzierzonow.pl> e-mail: sekretariat@ug.dzierzonow.pl

drogowe, ogrodzenia itp.). W trakcie jej realizacji na spotkaniach z mieszkańcami, podnoszony był również problem zalewania posesji od strony pól i Gnejsowej Górki, co potwierdzały również działania służb. Dlatego kompleksowo rozwiązując ten problem, podjęto działania w celu przebudowy odcinka ulicy Pogodnej od strony drogi powiatowej, regulując równocześnie wiele problemów terenowych, w tym własnościowych. Dojazd z tej strony skraca komunikację do ulicy Pogodnej, udostępnia jedną z atrakcji turystycznych gminy, jak również poprawia bezpieczeństwo użytkowania jej przez mieszkańców oraz wielkogabarytowe pojazdy rolnicze.

Jeżeli chodzi o problemy z funkcjonowaniem lamp solarnych, informujemy o sukcesywnym wymianianiu akumulatorów, których okres eksploatacji dobiega końca, Ponieważ równolegle montowane są nowe lampy, również w omawianym obszarze, będzie w niektórych przypadkach modernizacja lamp starszych na nowy osprzęt o lepszych parametrach świecenia i mniejszym zużyciu energii.

Chcielibyśmy móc zrealizować więcej zadań drogowych, szczególnie w sytuacji atrakcyjności cenowej i odległościowej działek w naszej gminie od Dzierżoniowa czy Bielawy, ale zmniejszane przez rząd udziały samorządów w podatkach dochodowych od mieszkańców nam nie pomagają.

Dołożymy wszelkich starań, aby do czasu przebudowy dalszej części ulicy Pogodnej, zmniejszyć uciążliwość korzystania z drogi utwardzonej kruszywem.

WÓJT GMINY
Dzierżonów
Marek Chmielewski